
Univerzita Karlova 
veřejná vysoká škola podle z.č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění 
do obchodního rejstříku se nezapisuje 
se sídlem: Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 
IČ:00216208 DIČ:CZ00216208 
ID datové schránky: piyj9b4 
ve věci součásti: 1. lékařská fakulta 
kontaktní adresa: Kateřinská 32, 121 08 Praha 2 
zastoupená:  tajemnicí 1. lékařské fakulty 

bankovní spojení: KB, a.s. 

(dále jako „Objednatel") 

a 

ResSOLUTION Group, s.r.o. 
IČ: 09796789 
DIČ: CZ09796789 

č. účtu: 37434021/0100 

se sídlem Antala Staška 1859/34, 140 00 Praha 4 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka č. 342697 
zastoupená:  jednatelem 

(dále jako „Poskytovatel") 
(Objednatel a Poskytovatel dále společně jako „smluvní strany", každý samostatně jako „smluvní 
strana") 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU 

Čl. I. 

Předmět Smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Poskytovatele realizovat výzkumný projekt „Alkohol pod
kontrolou 2.1, číslo AA-00-20" (dále jen „Výzkum") za podmínek stanovených v této Smlouvě a
závazek Objednatele uhradit Poskytovateli odměnu specifikovanou v ustanovení Čl. IV.
této Smlouvy.

2. Předmětem Výzkumu je poskytnutí sběru dat mezi obecnou populací České republiky a
následného zpracování, přičemž provedení Výzkumu je specifikované v ustanovení Čl. li. této
Smlouvy.

3. Výzkum Poskytovatel realizuje v České republice v roce 2022.

4. Výsledky Výzkumu budou Objednateli předány nejpozději 21. 12. 2022.

5. Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli součinnost k předání výsledků Výzkumu, aby
Poskytovatel mohl výsledky Výzkumu včas předat.

- 1 -



Čl. li 

Parametry Výzkumu 

1. Sběr dat pro Výzkum bude proveden metodou CAWI - pomocí dvou internetových dotazníků,
v délce 17 min. pro projekt „Názory a hodnocení reklamy na alkohol" a 20 min. pro projekt
,,Názory na reklamu a sponzoring sportovních aktivit ze strany alkoholového průmyslu".

2. Cílovou skupinou Výzkumu je on-line/internetová populace. V případě projektu „Názory a
hodnocení reklamy na alkohol" ve věku 18-26 let, v případě projektu „Názory na reklamu a
sponzoring sportovních aktivit ze strany alkoholového průmyslu" je to 18 let a více.

3. Celkový vzorek Výzkumu je minimálně 1600 respondentů, minimálně unikátních 800
respondentů v každém dotazníku.

4. Vzorek Výzkumu bude reprezentativní na definované cílové skupiny dle pohlaví, věku, vzdělání,
a kraje bydliště.

5. Výsledky Výzkumu budou zpracovány ve formě .spss dat bez kódování otevřených otázek
a budou předány v elektronické podobě (e-mailem) nejpozději 16. 12. 2022. Převzetí bude
následně potvrzeno na předávacím protokolu. Protokol bude potvrzen oběma smluvními
stranami (s případným zaznamenáním nedostatků a termínu jejich odstranění).

6. Pokud výsledek šetření nebude odpovídat zadání, má Objednatel právo plnění nepřevzít a
požadovat nápravu. V takové případě má právo postupovat dle článku IV. odst. 6 této smlouvy.

Čl. Ill. 

Užití výsledků 

1. Veškerá uživatelská práva k výsledkům Výzkumu přecházejí na Objednatele okamžikem jejich
předání Objednateli za předpokladu, že Objednatel uhradí Poskytovateli včas a řádně sjednanou
odměnu.

2. Objednatel je povinen při užívání výsledků Výzkumu používat pouze pravdivé údaje a z nich
vycházející tvrzení, bránit zkreslení výsledků Výzkumu a prezentovat výsledky Výzkumu
způsobem, který nepoškodí dobré jméno Poskytovatele. Za takové poškození dobrého jména
Poskytovatele, šíření nebo publikování nepravdivých či zkreslených informací, které nejsou ani
přesnou reprodukcí ani přesným přehledem výsledků Výzkumu nese Objednatel plnou
odpovědnost v souladu s právními předpisy.

3. Veškeré informace, které Poskytovatel získal při plnění dle této Smlouvy (zejména výsledky
Výzkumu a informace s nimi související), se považují za důvěrné a Poskytovatel je neposkytne
třetím osobám bez písemného souhlasu Objednatele.

Čl. IV. 

Odměna 

1. Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli odměnu za plnění Poskytovatele podle této
Smlouvy v celkové výši 122 554 Kč bez DPH, tj. 148 290, 34 Kč včetně 21% DPH. Tato odměna
zahrnuje veškeré přípravné, organizační a další práce i vynaložené náklady.

2. Odměnu uvedenou v Čl. IV. odst. 1. této Smlouvy uhradí Objednatel Poskytovateli na základě
faktury vystavené Poskytovatelem a zaslané na adresu podatelna@lfl.cuni.cz spolu s výsledky
výzkumu.

3. Splatnost faktury je 30 dní ode dne jejího vystavení a elektronického doručení Objednateli.

- 2 -



Datum zdanitelného plnění bude shodné s datem vystavení. 

4. Platba proběhne výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. Na

daňovém dokladu bude podrobná specifikace: poskytnutá služba a její rozsah.

5. Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou ceny za předmět plnění, je Poskytovatel oprávněn

účtovat úrok z prodlení, tj. za každý den prodlení částku ve výši 0,01 % z nezaplacené částky.

Poskytovatel se zavazuje, že v případě nedodržení termínu splatnosti maximálně o 30 dnů,

neuplatní své právo na úrok z prodlení.

6. Při nedodržení termínu plnění sjednaného ve smlouvě, je Objednatel dle svého výběru oprávněn

buď požadovat úhradu smluvní pokuty ve výši 0,05 % z celkové ceny plnění za každý kalendářní

den prodlení nebo může od smlouvy odstoupit písemným prohlášením doručeným

Poskytovateli, a to s okamžitou účinností. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo

Objednatele na náhradu škody.

Čl. v. 

Komunikace smluvních stran 

Smluvní strany se dohodly, že se budou všechna oznámení, informace, pokyny, sdělení, stížnosti, 

žádosti, jakož i další dokumenty pro účely této smlouvy, předávat následujícím kontaktním místům: 

a) Objednatel:

1. lékařská fakulta Univerzity Karlovy

 

 

 

Adresa: Klinika adiktologie 1. LF UK a VFN v Praze, Apolinářská 4, 128 00 Praha 2 

b) Poskytovatel:

ResSOLUTION Group, s.r.o.

Adresa: Antala Staška 1859/34, 140 00 Praha 4

Čl. VI. 

Přechodná a závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že Univerzita Karlova je jako veřejná vysoká škola subjektem

podle § 2 odst. 1 písm. e) z. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, (dále v tomto

článku jen zákon o registru smluv) na smlouvy jí uzavírané a dodatky k nim se vztahuje povinnost

uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona o registru smluv (dále jen uveřejnění).

Tato smlouva podléhající povinnému uveřejnění nabývá účinnosti dnem uveřejnění. Uveřejnění

této smlouvy zajistí objednatel s tím, že nebude-li smlouva takto uveřejněna do 20 dní ode dne

- 3 -



jejího uzavření, je druhá smluvní strana povinna zajistit její uveřejnění sama. Smluvní strany se 
zavazují vzájemně se informovat o uveřejnění smlouvy, a to prostřednictvím datové schránky, je-
li její adresa ve smlouvě uvedena, a na volitelnou elektronickou adresu: 

 a 
Smluvní strany se dohodly, že , popř. její metadata budou uveřejněny s vyloučením údajů 
umístěných v textu mezi značku *_*z důvodu ochrany osobních údajů nebo obchodního tajemství 

3. Tato Smlouva a veškeré informace (zejména informace o technických a obchodních podmínkách)
a dokumenty s ní související mají důvěrný charakter a žádná smluvní strana nebude oprávněna
bez písemného souhlasu druhé smluvní strany zpřístupnit je třetím osobám s výjimkou případů,
kdy je jejich zpřístupnění vyžadováno právními předpisy.

4. Pokud některé z ustanovení této Smlouvy je nebo se stane neplatným či neúčinným, neplatnost
či neúčinnost tohoto ustanovení nebude mít za následek neplatnost Smlouvy jako celku ani
jiných ustanovení této Smlouvy, pokud je takovéto neplatné či neúčinné ustanovení
oddělitelné od zbytku Smlouvy. Smluvní strany se zavazují takovéto neplatné či neúčinné
ustanovení nahradit novým platným a účinným ustanovením, které svým obsahem bude co
nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původního ustanovení.

S. Tato Smlouva a vztahy z této Smlouvy vyplývající se řídí právním řádem České republiky.

6. Tato Smlouva může být měněna pouze písemnou formou se souhlasem obou smluvních
stran, a to formou písemných číslovaných dodatků.

7. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž smluvní strany obdrží každá po
jednom vyhotovení.

- 9 -12- 2022
V Praze dne ..................................... . 

lovy

Objednatel 

----�-- -K•�---------.

Poskytova 

SCHVi.UL JMÉNO DATUM PODPIS 

VÉCNĚ 

PRÁVNÉ 
- 4 -




